



Information om pilotforløb med den nye selvrettende prøve i matematiske færdigheder den 7. maj 2014

Frederiksholms Kanal 25
1220 København K
Tlf. 3392 5000
Fax 3392 5567
E-mail ktst@ktst.dk
www.ktst.dk
CVR nr. 29634750

Til skolens leder

10. oktober 2013
Sags nr.:
043.80M.271

Den 7. maj 2014 får 15.000 elever mulighed for at gennemføre afgangsprøven i matematiske færdigheder digitalt. Vil jeres skole være med?

Den 7. maj 2014 får 15.000 elever mulighed for at gennemføre deres afgangsprøve i matematiske færdigheder digitalt. Det sker, når Undervisningsministeriet lancerer den første af en række nye digitale selvrettende prøver i folkeskolen i et pilotforløb. Den digitale prøve i matematiske færdigheder afvikles fra www.testogproever.dk på samme måde som de digitale afgangsprøver i biologi og geografi.

Hvis pilotforløbet forventeligt gennemføres med succes i maj 2014, får alle skoler mulighed for at vælge, om deres elever skal tage prøven digitalt allerede fra næste skoleår 2014/2015.

Digital udgave af prøven i matematiske færdigheder

Der er ikke tale om en ny prøve, men om en digitaliseret version af den eksisterende prøve som beskrevet i prøvevejledningen i matematik. Det betyder, at det er den samme prøve eleverne gennemfører, uanset om den er på papir eller digital. De elever, der ikke deltager i pilotforløbet, aflægger prøven på papir, nøjagtig som de plejer.

Som en ekstra sikkerhed sendes papirprøven i matematiske færdigheder ud til alle skoler – også dem, der har tilmeldt sig den digitale prøve. Hvis der opstår tekniske problemer under prøven, kan eleverne gennemføre prøven på papir i stedet.

Tilmelding til den digitale prøve i matematiske færdigheder

Da det er første år, prøven i matematiske færdigheder gennemføres digitalt, vil der være plads til et stort, men begrænset antal elever, nemlig

15.000. Tilmelding sker efter ”først-til-mølle”-princippet, og er frivillig for skolerne.

Hvis jeres skole vil være med i pilotforløbet, skal I registrere det på den generelle elektroniske tilmeldingsblanket til afgangsprøverne. Ud for matematik vil der være et felt, hvor I skal markere, om klassen skal tilmeldes papirprøven eller den digitale prøve. Denne mulighed er kun tilgængelig indtil antallet af 15.000 elever er nået. Der er åbent for prøve-tilmelding fra den 13. november til den 1. december 2013.

Når der åbnes for booking i prøvesystemet på www.testogprøver.dk til foråret, skal de skoler, der har tilmeldt sig til den digitale prøve i matematiske færdigheder, booke tid.

Flere informationer om den digitale prøve i matematiske færdigheder

De skoler, som tilmelder sig den digitale prøve i matematiske færdigheder, får flere informationer om prøven i begyndelsen af det nye år.

Eksempelprøve i matematiske færdigheder

I starten af 2014 vil der ligge et eksempel på en digital prøve i matematiske færdigheder på www.testogprøver.dk, som elever og lærere kan øve sig på, så de bliver fortrolige med det digitale format inden den rigtige prøve. Eksempelprøven er inspireret af afgangsprøven i matematiske færdigheder fra maj 2013 og indeholder typiske eksempler på opgaver i en digital prøve.

Hvis I har spørgsmål til den digitale prøve i matematiske færdigheder, fx om tilmelding i PAS, kan I kontakte Folkeskolens afsluttende prøver på fap@ktst.dk

Med venlig hilsen

Undervisningsministeriet
Kvalitets- og Tilsynsstyrelsen
Center for Kvalitetsudvikling, Prøver og Eksamen